
Contacto

Teléfono 968320014
Fax 968320224
Correo Electrónico contratacion@mct.es

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O-06/22-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2023 a
las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité Ejecutivo de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mct.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D

Objeto del Contrato: Proyecto 04/21 para las obras de reparación de varios acueductos en los trozos 2 y 3
del nuevo canal de Alicanta (AC/VARIOS). C.P:03

Valor estimado del contrato 958.597,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.159.903,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 958.597,72 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45247000 - Trabajos de construcción de represas, canales, acequias y acueductos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mct.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APhUgYQcJXw%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A28582013
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 811.452,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 981.858,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/04/2023

Contrato

14-04-2023 CONTRATO O062201 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33e8971d-df0b-4677-8604-9c77a0041591

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e42b869e-f759-4ed7-bd75-0fb6669e5f1c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33e8971d-df0b-4677-8604-9c77a0041591
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=33e8971d-df0b-4677-8604-9c77a0041591


Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

apertura administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/12/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mancomunidad de los Canales del Taibilla

Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

Mayor, 1
(30201) Cartagena España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

reducción en el plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de actuaciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Suministro de materiales y utilización de productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Valor técnico de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eT8uCDnTLlUSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eT8uCDnTLlUSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 141-402544
Fecha de publicación 25/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402544-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/11/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/16/pdfs/BOE-B-2022-35749.pdf

ID 0000010752723 |  2023-630245 | Mon, 17 Apr 2023 12:09:09:145 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134424080506471082133715404202004976726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402544-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/16/pdfs/BOE-B-2022-35749.pdf

